

# نهادهای همبستگی با جنبش کارگری در ایران - خارج کشور

## آغاز به کار بولتن اخبار کارگری

بولتن اخبار کارگری نهادهای همبستگی با جنبش کارگری در ایران را ملاحظه میکنید. این بولتن درج اخبار جنبش کارگری ایران را در دستور کار خود دارد و برای شروع، هر هفته منتشر خواهد شد. این بولتن به زبان انگلیسی برای هر چه سریعتر در جریان گذاشتن سازمانها و تشکلهای کارگری جهانی ترجمه و ارسال خواهد شد. همه علاقمندان را فرامیخوانیم که اخبارهای کارگری را برای هرچه غنی تر کردن بولتن برایمان ارسال کنند. ما را برای توزیع وسیعتر بولتن اخبار کارگری یاری رسانید.

**کمین دفاع برای آزادی به کارگران زندانی بپیوندید**



## خبری از محرومیت گسترده کارگران خبازی ها

یک میلیون و ۵۰۰ هزار کارگر شاغل در خبازی های ایران از دستمزد مناسب و سایر مطالبات محرومند. بخش اعظم کارگران شاغل در خبازی های ایران تاکنون حتی از دریافت حداقل دستمزدهای تعیین شده توسط رژیم برای سال

جاری خورشیدی محروم می باشند. از سوی دیگر این تعداد کارگر از مزایای قانون بازنشستگی مشاغل سخت و زیان آور نیز محروم می باشند.

## اعتصاب کارگران و استادکاران شرکت ساختمانی بنایی مهاباد

پیش از ۲۰ نفر از کارگران شرکت ساختمانی "بنایی مهاباد" در اعتراض به عدم پرداخت دستمزدهای معوقه و عدم بیمه خود، اعتصاب کردند.

کارگران معترض اعلام کرده اند تا زمانی که دستمزدهای معوقه و بیمه تامین اجتماعی آنان از سوی کارفرمای شرکت پرداخت نگردد از رفتن بر سر کار امتناع ورزید و به اعتصاب خود ادامه خواهند داد. کارگران شاغل در این شرکت بیش از ۳ ماه است دستمزدهای معوقه خود را دریافت نکرده اند.

## تداوم اخراج سازی های در شرکت راهسازان کرمانشاه

کارفرمای شرکت راهسازان کرمانشاه در تداوم سیاست های ضد کارگری خود طی چند روز گذشته شماری دیگر از کارگران شاغل در این شرکت را از کار اخراج کرد.

کارفرمای شرکت راهسازان طی چند روز گذشته دستکم ۳۰ تن از کارگران شاغل بخش های فنی، تولید و سایر بخش های این شرکت را به بهانه پایان قرار دادهای کاری از کار اخراج کرده است. لازم به ذکر است کارفرمای این شرکت پیش از این نیز ۳۰ کارگر دیگر را به بهانه پایان قرار داد کاری از کار اخراج کرده بود.

## تعطیلی کارخانه الیاف شهر شیروانه

کارخانه تولید الیاف شهر شیروانه واقع در استان خراسان شمالی تعطیل و تمامی کارگران آن اخراج شدند.

کارخانه الیاف شهر شیروانه که مدت ۱۰ سال سابقه فعالیت دارد در پی سوء مدیریت و تأثیرات بحران اقتصادی جاری تعطیل شده است. بیش از ۲ هزار کارگر و کسانی که به طور مستقیم و غیر مستقیم با این کارخانه در ارتباط کاری بودند

مشاغل خود را از دست داده اند.

## تداوم اعتراضات جهانی به بازداشت فعالین کارگری

در نتیجه تداوم موج بازداشت فعالین کارگری توسط دستگاه امنیتی رژیم اسلامی، فدراسیون جهانی کارگران حمل و نقل اقدامات سرکوبگرانه رژیم اسلامی را به شدت محکوم کرد.

در این ارتباط فدراسیون جهانی کارگران حمل و نقل با انتشار بیانیه ای ضمن اشاره به بازداشت فعال کارگری و عضو سندیکای کارگران شرکت واحد اتوبوسرانی تهران و حومه "همایون جابری"، ادامه بازداشت فعالین کارگری را محکوم و این گونه اقدامات را زشت و شرم آور توصیف کرد.

در حال حاضر پنج تن از اعضای سندیکای کارگران شرکت واحد اتوبوسرانی تهران و حومه به اسامی "منصور اسالو، ابراهیم مددی، رضا شهابی، غلامرضا غلامحسینی و همایون جابری" در زندان به سر می برند

## عدم پرداخت مطالبات معوقه کارگران کارخانه آزمایش

طبق گزارش منتشره کارفرمای کارخانه لوازم خانگی "آزمایش" مرودشت واقع در استان فارس از پرداخت ۴

ماه دستمزد و مطالبات معوقه کارگران این کارخانه خودداری می ورزد. کارخانه آزمایش

**تا آزادی بی قید و شرط رضا شهابی و دیگر کارگران زندانی از پا نخواهیم نشست!**

مرودشت که از کارخانه های موفق در سطح ایران بود و بیش از یکهزار و ۵۰۰ کارگر داشت به مرور کارگران خود را اخراج و به ۱۷۰ نفر رساند و اکنون اعلام ورشکستگی نموده است و از پرداخت دستمزد و مزایای کارگران سر باز می زند.

## بیکاری شصت هزار مهندس کشاورزی در ایران

به اذعان رئیس سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی ۶۰ هزار مهندس کشاورزی در ایران بیکار هستند.

بر اساس گزارش ها، سالانه حدود یک میلیون تا یک میلیون و ۵۰۰ هزار نفر پس از اتمام تحصیلات دانشگاهی وارد بازار کار ایران می

## نهادهای همبستگی با جنبش کارگری در ایران - خارج کشور

شوند. در این میان ۴۵ درصد بیکاران ایران را فارغ التحصیلان دانشگاه ها تشکیل می‌دهند.

### تهدید خانواده های فعالین کارگری در بند رژیم

مقامات دستگاه های امنیتی و قضایی رژیم در پی بازداشت فعالین کارگری و اعضای سندیکای شرکت واحد تهران، به تهدید و ارباب اعضای خانواده و بستگان آنان پرداخته اند.

کمیته همبستگی برای کمک به ایجاد تشکل های کارگری گزارش کرد مامورین اطلاعات در تماس های مکرری که با چند تن از کارگران شرکت واحد و نیز اعضای خانواده "غلامرضا غلامحسینی" داشته و با حالتی تهدیدآمیز اعلام کرده اند به دلیل این که وی با آنان همکاری نکرده و اتهامات ارتباط و یا مصاحبه با سازمان و یا سازمان های مخالف حاکمیت را نپذیرفته، ممکن است مدتی در بازداشت بماند.

این مامورین همچنین خانواده و همکاران غلامحسینی را تهدید کرده اند که نباید با هیچ رسانه ای مصاحبه کنند و به هیچ وجه حق ندارند پیرامون دستگیری وی اطلاع رسانی کنند زیرا در غیر این صورت دستگیر خواهند شد.

باز داشت یکی دیگر از اعضای کمیته همبستگی در شهر نقده

روز پنج شنبه مورخ ۸۹/۸/۲۰، عمر اسماعیل پور یکی دیگر از اعضای کمیته همبستگی برای کمک به ایجاد تشکلهای کارگری در شهرستان نقده از طرف حفاظت سپاه پاسداران احضار و بازداشت شد و تاکنون خبری از وی در دست نیست. این در حالی است که دو تن از اعضای دیگر کمیته به نامهای صدیق خسروی و ابراهیم اسماعیل پور نیز پس از بازداشت در روز دوشنبه ۱۷ مهر ماه، در روز پنج شنبه ۸۹/۸/۲۰ به زندان مرکزی نقده منتقل شدند.

کمیته همبستگی برای کمک به ایجاد تشکل های کارگری ضمن محکوم کردن دستگیری اعضای کمیته همبستگی، از همه کارگران، تشکل ها و



نهادهای کارگری می خواهد که در مقابل چنین اقدام هایی که حتی حقوق اولیه بشر را پایمال می کند، ساکت نشوند و برای آزادی همه کسانی که در دفاع از داشتن حق زندگی و حقوق انسانی برابر در زندان بسر می برند، تلاش کنند.

تجمع اعتراضی هزاران مهندس بیکار در مقابل صدا و سیمای رژیم

هزاران تن از مهندسانی که در سراسر ایران در طرح خودکفایی گندم شاغل بوده اند در اعتراض به بیکاری و بلا تکلیفی خود در مقابل صدا و سیمای رژیم تجمع اعتراضی برپا داشتند.

بیش از ۴ هزار تن از مهندسانی که ۸ سال است از سوی وزارت جهاد کشاورزی رژیم که با وعده اشتغال دائم در اجرای طرح موسوم به خودکفایی گندم مشغول به کار بوده اند، در اعتراض به بیکاری، بلا تکلیفی و عدم اشتغال خود در مقابل صدا و سیمای رژیم در تهران تجمع اعتراضی برپا داشتند. تجمع کنندگان در جریان تجمع اعتراضی خود خواستار تحقق وعده های مقامات رژیم شدند.

### کمیته همبستگی تداوم بازداشت فعالین کارگری را محکوم کرد

در پی انتشار اخباری در ارتباط با بازداشت فعالین کارگری و اعضای کمیته همبستگی برای کمک به ایجاد تشکل های کارگری در شهر نقده، کمیته مذکور ادامه بازداشت فعالین کارگری را به شدت محکوم کرد.

در این راستا کمیته همبستگی برای کمک به ایجاد تشکل های کارگری ضمن محکوم کردن دستگیری اعضای این کمیته از تمامی کارگران، تشکل ها و نهادهای کارگری خواسته است که در مقابل اینگونه اقدامات که حتی حقوق اولیه بشر را پایمال می کنند، سکوت نکرده و برای آزادی تمامی کسانی که در دفاع

از داشتن حق زندگی و حقوق انسانی برابر در زندان بسر می برند، تلاش نمایند.

### ۴ ماه زندان برای آزاد منیر نیا

آزاد منیر نیا از اعضای کمیته همبستگی برای کمک به ایجاد تشکل های در تاریخ ۸۹/۸/۲۳ به شعبه دوم دادگاه انقلاب سنندج احضار گردید. پس از مراجعه به دادگاه انقلاب سنندج به وی اعلام شد که حکم چهار ماه زندان تعزیری وی در دادگاه تجدید نظر استان تایید شده و حکم قطعی بوده و هیچ اعتراضی بر آن وارد نمی باشد.

### عدم پرداخت دستمزدها

کارگران معادن رودبار و قشلاق مینو دشت ده ماه است که حقوق دریافت نکرده اند. مسئولان این معادن به جای پرداخت حق الزحمه کارگران به سرمایه گذاری در بخشهای دیگری پرداخته اند.

**زندانیهای رژیم اسلامی سرمایه، مملو از کارگران زندانی است!**

**دستگیری فعالین کارگری موقوف!**

**کارگران زندانی، فوراً و بی قید و شرط باید آزاد شوند!**

**همبستگی کارگری مرز نمی شناسد! زنده باد همبستگی جهانی کارگران!**